“پدری امیر سیف الدین محمود از ام البلاد بلخ و از میران ترک لا چین بود که از بیم حمله مغل ترک آن دیار نموده به هند آمد و در محله ایتیه پتیالی (که در اترا پردیش واقع است) نه پتیاله پنجاب) مسکن گزین شد و با دختر عماد الملک که یکی از محتشمان دهلی و وزیر سپاه بلبن بود از دواج نمود، ثمره آن ازدواج سه پسر بود که یکی آن یمین الدین یا امیر خسرو بود که ۷۶۸ سال قبل یعنی در سال ۱۲۵۳ عیسوی مطابق به ۶۵۱ قمری چشم به

جهان گشود که از طفولیت شوق آموزش و ذوق سخن موزون را داشت
” (خبرخواه، ۱۳۵۴: ۳۳۱-۳۳۹)

امیر خسرو به سبب آشنایی با زبان‌های فارسی، ترکی، عربی و هندی اطلاعات نسبتاً خوبی داشت و اشعار فراوانی در زمینه‌های مختلف سروده است. موسیقی هندی و ایرانی را به خوبی می‌شناخت.